
         N A C R T 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16. i 
106/18.), članka 18. Statuta Općine Dubrava („Glasnik Zagrebačke županije“ broj: 20/09, 
6/10, 9/13 i 4/18), i članka 63. stavak 1. Poslovnika Općinskog vijeća  općine Dubrava 
(„Glasnik Zagrebačke županije“ broj: 20/09 i 9/13), Općinsko vijeće Općine Dubrava na 13. 
sjednici održanoj _______________2019. godine donijelo je 

            O D L U K U 
                o visini paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno 

                   po smještajnoj jedinici u kampu

        

  I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuje visina paušalnog Poreza na dohodak po krevetu, 
odnosno smještajnoj jedinici u kampu za fizički osobu – građanina kojoj je na temelju 
odobrenja nadležnog ureda odobreno pružanje usluga građana u domaćinstvu u skladu s 
odredbama zakona kojima se uređuje ugostiteljska djelatnost, a nije obveznik poreza na 
dodanu vrijednost prema zakonu kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost i dohodak ne 
utvrđuje prema člancima 30. - 35. Zakona o porezu na dohodak odnosno na temelju 
poslovnih knjiga, pod uvjetom: 

1. da iznajmljuje putnicima i turistima stanove, sobe i postelje, kojih je vlasnik, najviše 
do 20 kreveta, i/ili 

2. da organizira kamp na svojem zemljištu najviše do 10 smještajnih jedinica, 
odnosno do 30 gostiju istodobno. 

II.  VISINA POREZA 
Članak 2. 

Visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 
za područje Općine Dubrava 150,00 kn po krevetu, odnosno 200,00 kn po smještajnoj 
jedinici u kampu. 

III.  ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Zagrebačke 
županije.

KLASA:____________ 
URBROJ:___________
Dubrava, __________ 2019.             REPUBLIKA HRVATSKA

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
                  OPĆINA DUBRAVA
                             Općinsko vijeće PREDSJEDNICA:

Kristina Gazec, v.r.

    Točka ___

      O R A Z L O Ž E N J E 



Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 57. Zakona o porezu na dohodak 
(„Narodne Novine“ broj 115/16. i 106/18.) i članak 18. Statuta Općine Dubrava („Glasnik 
Zagrebačke županije“ broj: 20/09, 6/10, 9/13 i 4/18).

Zakonom o porezu na dohodak, odnosno izmjenama i dopunama Zakona daje se 
mogućnost jedinicama lokalne samouprave da donesu odluke o visini plaćanja paušalnog 
poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu u predloženom rasponu od 
150,00 kuna do 1.500,00 kuna. 

Izmjene i dopune Zakona o porezu na dohodak stupile su na snagu 1. siječnja 2019. 
Navedenim izmjenama definirano je da su Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave 
obvezna za 2019. godinu donijeti odluke kojima će se propisati visina paušalnog poreza po 
krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu do 31. siječnja 2019. godine. 

Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku u 
propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu, određuje se u iznosu od 750,00 kuna. Obveznik paušalnog Poreza na dohodak po 
krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu je fizička osoba – građanin kojem je na 
temelju odobrenja nadležnog ureda odobreno pružanje usluga građana u domaćinstvu u 
skladu s odredbama zakona kojima se uređuje ugostiteljska djelatnost, a nije obveznik 
poreza na dodanu vrijednost prema zakonu kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost i 
dohodak ne utvrđuje prema člancima 30. - 35. Zakona o porezu na dohodak odnosno na 
temelju poslovnih knjiga, pod uvjetom:

-  da iznajmljuje putnicima i turistima stanove, sobe i postelje, kojih je vlasnik, najviše 
do 20 postelja odnosno kreveta, i/ili 

-  da organizira kamp na svojem zemljištu najviše do 10 smještajnih jedinica, 
odnosno do 30 gostiju istodobno. Ovom Odlukom o visini paušalnog poreza na dohodak po 
krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu (dalje u tekstu: Odluka) predlaže se visina 
paušalnog poreza po krevetu u iznosu od 150,00 kn po krevetu, odnosno 200,00 kn po 
smještajnoj jedinici u kampu. 

Jedinstveni upravni odjel

                                                                   
                                                         OBRAZAC  
      sudjelovanja javnosti u internetskom savjetovanju o nacrtu prijedloga odluke ili drugog općeg akta 

Naziv nacrta odluke ili drugog općeg 
akta o kojem se provodi savjetovanje

 Nacrt Odluke   o visini paušalnog poreza na 
dohodak po krevetu po smještajnoj jedinici u 
kampu



Naziv gradskog upravnog tijela 
nadležnog za izradu nacrta Jedinstveni upravni odjel Općine Dubrava

Razdoblje internetskog savjetovanja 02.01.2019. – 30.01.2019 . 

Ime i prezime osobe, odnosno naziv 
predstavnika zainteresirane javnosti koja 
daje svoje mišljenje, primjedbe i prijedloge 
na predloženi nacrt 
Interes, odnosno kategorija i brojnost 
korisnika koje predstavljate
Načelne primjedbe i prijedlozi na predloženi 
nacrt akta s obrazloženjem
Primjedbe i prijedlozi na pojedine članke 
predloženog nacrta s obrazloženjem
Ime i prezime osobe (ili osoba) koja je 
sastavljala primjedbe i prijedloge ili osobe 
koja predstavlja zainteresiranu javnost, e-
mail ili drugi podaci za kontakt
Datum dostavljanja

Jeste li suglasni da se ovaj obrazac s 
imenom/nazivom sudionika savjetovanja, 
objavi na web stranici Općine Dubrava.

VAŽNA NAPOMENA:  Popunjeni obrazac dostavite na adresu elektronske pošte: 
opcina.dubrava@zg.t-com.hr, zaključno do 02.02.2019. godine.

OBRAZAC  sudjelovanja javnosti u internetskom savjetovanju o nacrtu prijedloga odluke 

ili drugog općeg akta.                                                                              


